
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Terça-feira •  25 de maio de 2021 •  Ano III • Edição Nº 1215

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  D A N I L O  A L V E S  D E  C A R V A L H O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

PROCURADORIA ....................................................................................... 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

EXTRATO DO CONTRATO (Nº 304/2021) .......................................................................... 2
EXTRATO DO CONTRATO (Nº 312/2021) .......................................................................... 3
EXTRATO DO CONTRATO (Nº 313/2021) .......................................................................... 4
EXTRATO DO CONTRATO (Nº 314/2021) .......................................................................... 5

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO ............................................... 6
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 6

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 1/2021) .......................................................... 6
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 152/2021) ................................................................ 7



Terça-feira
2 5  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano III • Edição Nº 1215

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: PROCURADORIA

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
EXTRATO DO CONTRATO (Nº 304/2021)

 

PREFEITURA MUNlCIPAL DE ITABAIANINHA

ESTADO DE SERGIPE

EXTRATO

CONTRATO n' 304/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS visando futura contratação de empresa(s) apecialimdam para

locação de veículos tipo cano de som, camixúxões, máquinas pesadas e tratores, com

[tratorista/operador, alimentação e manutenção do veículo por conta da contratada e combustível por

coma do contratante, para atender as danaudas dos órâos do Município de Itabaianinhª/SE.

CONTRATADA: revendedora & locadora de veiculos tíbicnse LTDA

VALOR: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentºs reais)

PM: O presente Contrato terá vigência da datª de sua assinatura até 10/03/2021(10 de Março de

2021), por se travar de fornecimento, não podendo exceder ao respectivo exercício ãnnnceiro, nos

Cen-nos do art. 57 da Lei nº. 8666/93.

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15009 - SECRETARIA DE COMUNIC, CULTURA,

ESPORTE E LAZER 13.122.0004.2040 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO,

CULTURA, ESPORTE E LAZER 33903900 - Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica, Fonte

10010000",

NOTA DE EMPENHO: 1166

Imbuianinha, 10 de Março de 2021

DANILO ALVES DE CARV

Prefeito(a) Municipal



Terça-feira
2 5  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano III • Edição Nº 1215

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

EXTRATO DO CONTRATO (Nº 312/2021)

&
.(. t .

ESTADO DE SERGIPE

MUNICIPIO DE ITABAIANINHA

EXTRATO DO CONTRATO N“ 312/2021.

PREGÃO PRESENCIAL: N" 003/2020

OBJETO: Constitui objeto da presente licitação & Contratação de empresa

especializada para prestação de serviços de locação de veículo tipo: Pá

Cªrregadeira, escavadeira hidráulica, Tratores e roçadeira hidráulica, para

atender as necessidades do Órgão Gerenciador da Ata e bem como dos

Órgãos Participes, conforme especificações constantes do Termo de

Referência (Anexo 1).

CONTRATADA: REVENDEDORA E LOCADORA DE

VEICULOS TOBIENSE LTDA-EPP.

VALOR TOTAL: R$ 319.250,00 (trezentos e dezenove mil duzentos e

cinquenta reais).

PRAZO: O prazo de vigência contratual de 04 (quatro) meses, contados a

partir da data de assinatura do contrato.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

UG: 15000 — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA

Unidade orçamentaria: 15016 Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Agropecuário e Meio Ambiente.

Program: 0002 Desenvolvimento as Potencialidades Municipais

Ação: 2079 Fortalecimento da Agricultura Familiar

Elemento: 33903900 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica

SubElemeuto: 33903913 Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas Intangíveis

Fonte de Recurso: 10010000 Recursos Ordinários

UG: 15000 — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA

Unidade orçamentaria: 15013 Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços

Públicos,

Programa: 0002 Desenvolvimento as Potencialidades Municipais

Ação: 2069 Manutenção dos Serviços Públicos Diversos

Elemento: 33903900 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica

SubElemento: 33903913 Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas Intangíveis

Fonte de Recurso: 10010000 Recursos Ordinários

UG: 15000 — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA

Unidade orçamental-ía: 15015 Secretaria Municipal de Indústria, Comércio e

Turismo.

Programa: 0001 Fortalecimento da Gestão Institucional

Ação: 6341 Manutenção do Fundo de Desenvolvimento

Elemento: 33903900 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Juridica

SubElemento: 33903913 Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas Intangíveis

Fonte de Recurso: 10010000 Recursos Ordinários

NOTADEEMPENHO—“SS ,1186 , mºr,

Itabaianinha/SE, 12 de março de 2021.

  
Danilo Alves de Ca alho

Prefeito Munici a1

 
Praça Floriano Peixoto nº 27, lª Andar, Centro, ltabaianinha/SE, CEP 49290—000, CNPJ 13.098.181/0001-

82, telefone (79) 8544—1291



Terça-feira
2 5  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano III • Edição Nº 1215

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

EXTRATO DO CONTRATO (Nº 313/2021)

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA

ESTADO DE SERGIPE

EXTRATO

CONTRATO nº 313/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS visando futuxa mmmção de empresa(s) especializada(s) pam

locªção de veículos tipo carro de sem, caminhões, máquinas pesadas e “(mes, com

motorista/operador, alimentação e manutenção do veiculo pur conta da contratada e combustível por

norma do contratante, para atender as demandas dos órgãos do Município de Itabaianinlm/SE.

CONTRATADA: VIAÇÃO SHALLON LTDA EPP

VALOR: R$ 70.065,00 (setenta mil : sessenm e cinco mais)

PRAZO: O presente Contrato terá vigência da data de sua assinatura até 12/08/2021(12 de Agosto de

2021), por se uma: de fornecimento. não podendo exceder ao respectivo exercício &mneeiro, nos

termos do art 57 da Lei nº. 8.666/93.

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15016 - SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVINENTO AGROPECUÁRIO E MEIO ANIBIBNTE 20.244,00021079

FORTALECIMENTO DA AGRICULTURA FAMILIAR 33903900 - Outros Sa'viços de Terceiros -

Pessoa .Im'ldica, Fonte 10010000;

NOTA DE EMPENHO: 1181

Itabaianinha, 12 de Março na 2021

  
Prefeito(a) lmícipa



Terça-feira
2 5  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano III • Edição Nº 1215

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

EXTRATO DO CONTRATO (Nº 314/2021)

É.
)

. *** .

' ESTADO DE SERGIPE

MUNICIPIO DE ITABAIANINHA

EXTRATO DO CONTRATO N11 314/2021.

PREGÃO PRESENCIAL: Nº 003/2020

OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a Contratação de empresa

especializada para prestação de serviços de locação de veículo tipo:

CAMINHÃO PIPA, para atender as necessidades do Órgão Gerenciador da

Ata e bem como dos Órgãos Participes, conforme especificações constantes

do Termo de Referência (Anexo I).

CONTRATADA: JANICELMA ARAGÃO SANTANA-ME.

VALOR TOTAL: R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais).

PRAZO: O prazo de vigência contratual de 09 (nove) meses e 16

(dezesseis) dias, contados a partir da data de assinatura do contrato.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

UG: 15000 — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINI—IA

Unidade orçamentaria: 15007 Secretaria Municipal de Educação

Função: 12 Educação

SubFuneão: 361 Ensino Fundamental

Programa: 005 Acesso Universal ao Ensino Público de Qualidade

Ação: 2020 Desenvolvimento e Manutenção do Ensino Fundamental

Elemento: 33903900 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica

SubElemento: 33903913 Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas Intangíveis

Fonte de Recurso: 1111 Receitas de Impostos e de

Transferência de Impostos — Educação,

NOTA DE EMPENHO — 12 l ª

Itabaianinha/SE, 16 de março de 2021.

 

Danilo « es de lmalho

 

Praça Floriano Peixoto nº 27, lº Andar, Centro, Itabaianinha/SE, CEP 49290-000, CNPJ 18.098.181/0001—

82, telefone (79) 8544-1291



Terça-feira
2 5  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano III • Edição Nº 1215

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 1/2021)

Miwu'imo m: ITABAL-wnm

ESTADO DE SERGIPE

Termo de Aditamento - Acréscimo

Espécie: lº Termo de Aditamento ao Contrato nº 097/2021, firmado, em

04/01/2021, com a empresa CSX CONSTRUÇAO & NEGOCIOS IMOBILIARIO

LTDA; Processo Licitatório: Tomada de Preços 11/2020; Objeto: acréscimo de

R$ 25.943,14 (5,70%), ref. itens da planilha de custos: 01.02.002,

01.02.004, 01.02.005, 01.03.002, 01.03.003, 01.03.004, 01.03.007,

01.04.002, 01.04.003, 01.06.0635, 01.08.1301 e 01.08.003, passando o

valor contratado de R$ 455.287,87 para R$ 481.231,01. Fundamento

Legal: art. 65, inc. I, alínea “d”, da Lei nº 8666/1993; Motivo da

Alteração: melhor adequação dos objetivos do projeto. Parecer Jurídico:

136/2021.

. .aianinha/SE, 27 de Abril de 2021.

    

 

DANILO ALV '

Prefe'

Praça Floriano Peixoto n“ 27. 1" andar. (“:.-nun - Itabaianinha/SE. CNPJ 5,098 lSlÍUlJOl -82. |'0Hi:,l79l35-l4-I391

email, |)I11ÍIÍC1IUCILO1IllOllllullCum



Terça-feira
2 5  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano III • Edição Nº 1215

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 152/2021)

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINIIA

EXTRATO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL

NÚMERO DO TERMO ADITIVO: 001

NÚMERO 00 CONTRATO: l52/202I.

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Presencial nº OGIIZOZO-SRP. ARP nº 002/202L

CONTRATADA: Porto Seguro Companhia De Seguros Gerais

VALOR ANTERIOR: R$ 53.899.46(cinquenta e três mil uiíocenws e noventae nove reais e quarenta e seis centavos),

VALOR ADITADO: R$ 3.7 I4.73(três mil setecentos e quatorze reais e setenta e três centavos).

VALOR ATUALIZADO: R$ 57.6 I4,i9(cinquenm e sete mil seiscentos e quatorze reais e dezenove centavos).

NÚMERO DO PARECER JURÍDICO: I471'202] .

BASE LEGAL: Art. 65. [| & êlº da Lei nº 8666/93 e posteriores alterações.

INFORMAÇOES COMPLEMENTARES: Referente ao acréscimo de 03(três) veículos ao objeto do Contrato n“

I52f202 [, para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

 

 

 

 

     
 

 

[tem Espécie/Tipo Maru/Model:: Am: Placa Chassi Valor dn Pri-min

27 PAS/ONIBUS M. BENZ/(JF R. ORE 20 I3 (JEO3405 9BM384069DB903438 1.603.42

ZR AUTOMOVEL FlA'I fUNO EVOLU'I'IONI.4 BV FLEX, 2015 QKP6162 9B[)L95A73l5065(1122 569.07

29 PAS/ONIBUS VWJ'IS, I9Ú EDI.) E.80 ORE 202I QMMGHM 9532E82W3MR113075 |.542_24

Tnmi SIM-(.!?   

[tabaianínha(SE). 25 de maio de 202l.

   
  DANILO CARVALHO

nicipal

Pmca Fim-imo Peíxnm nª 27 1” Andar (“.-mm liahníaninhumr- rNPl n mst Hummm" 'I“plt70i'à<d..1_l10l

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	PROCURADORIA
	ATOS OFICIAIS
	EXTRATO DO CONTRATO (Nº 304/2021)
	EXTRATO DO CONTRATO (Nº 312/2021)
	EXTRATO DO CONTRATO (Nº 313/2021)
	EXTRATO DO CONTRATO (Nº 314/2021)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 1/2021)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 152/2021)



		2021-05-25T05:39:19-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




